
c IEDAD PROVT NGIAL DE IJCAYALI
A]\IA "7o.

?/.o Vaá;ezora déd<:z¿zetfc
(,'l-t--;,rcl¿r l)()t- [.-u-1.' clt-:l 1.1 <1,-: (]L-lLtlrt-¡-r <.lr-' I (){}(}

l l r 1 t\-. t ¡ t t t t ¡ i ¿ t ('< t \'.t ¡ / i - t¿t t /r. ¡.r<"

l\I OE¿

"Decenio de la igualdad de Oportunidacies para iVlujeres y Hombres"
"Año del Fortalecim¡ento de la Soberanía Nacional"

RESOLUCIÓN DE ALCALDíA N" 287-aA¿}-MPU.ALC

Contama na, 29 de Setiembre de 2022

VI§TOS:

EI Acuerdo de Concejo N" 030-2022-MPU-CM-SO, de fecha 15 de Agosto de 2022, en el extremo referido
a la aprobación de la donación de Herramientas, utilizadas en las actividades de lntervención lnmediata
iAil) del Programa Temporal "LURAWI PERÚ", a favor de los Case¡'íos y Comunidades tiativas, del Dist¡.ito
de Contamana, Provincia de Ucayali, Región Loreto, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el Artículo 194" de la Constitución Política del Estado, modificado por la Ley N"
27680 y la Ley N" 30305, en concordancia con el Artículo ll del Título Preliminar de la Ley Orgánica de
i'4unicipalidades - Ley ll" 27972, establece que "Las Municipalidades Provinciales y Distritales son los
órganos de Gobierno Local que emanan de la voluntad popular y disfrutan de autonomía política,
económica y administrat¡va en los asuntos de su competencia";

Que, mediante la solicitud S/N, de fecha 22 de julio de 2022 mediante la cual, el señor Daniel Ochavano
lsmiño Teniente Alcalde, de la comunidad de Nuevo San José, solicitó Donación de materiales de la
actividad "Limpieza, Mantenimiento y Acondicionamiento del Camino de Herradura Tramo Centro
Poblado Libertador - Centro Poblado San José en la localidad de Contamana, distrito de Contamana,
provincia de Ucayali, departamento de Loreto", Acta de Verificación de materiales "Trabaja Perú" CC.

NN. Nuevo Libertadores de fecha 20 de julio del 2022,|a Carta N" 366-2022-MPU-A-GM-OAL de fecha 03
de agosto de 2022, el lnforme N" 008-2022-ALBE-CO¡JTROL PATRII/IONIAL-MPU de fecha 04 de agosto
del2O22,lnforme Legal N' L74-2O22-MPU-A-GM-OAL de fecha 05 de agosto de 2022 y la Carta N" 374-
2022-MPU-A-GM-OAL de fecha 05 de agosto de 2022;

Que, con solicitud S/N, de fecha 21 de julio de 2022 mediante la cual, las autoridades del Centro
Poblado Puerto Oriente, solicitaron materiales de "Trabaja Perú" de limpieza y mantenimiento de
camino carrozable Bellavista a Julio C. Arana, la Carta N' 366-2022-MPU-A-GM-OAL de fecha 03 de
agosto de 2A22, el lnforme N" 011-2022-ALBE-CONTROL PATRIMOI¡IAL-MPU de fecha 05 de agosto del
2A22, lnforme Legal N' L77-2022-MPU-A-GM-OAL de fecha 05 de agosto de 2022 y la Carta N" 377-
2022-MPU-A-GM-OAL de fecha 05 de agosto de 2022;

Que, mediante la solicitud S/N, de fecha 21 de julio de 2022 mediante la cual, las autoridades del
Caserío Nuevo Aarón, solicitaron la donación de materiales de Trabaja Perú de limpieza y
mantenimiento de camino carrozable, lnforme N" 450-2022-MPU/GM-GIDUR de fecha 03 de agosto de
2022, la Carta N" 380-2022-MPU-A-Gtv1-OAL de fecha 05 de agosto de 2022, el lnforn¡e t'l' 012-2022-
ALBE-CONTROL PATRIMONIAL-MPU de fecha 05 de agosto del 2O22,lnforme Legal N" 178-2O22-MPU-A-
GM-OAL de fecha 05 de agosto de 2022 y la Carta N' 381-2022-MPU-A-GM-OAL de fecha 05 de agosto
de2O22;

Que, con Oficio N" 007-2022-Centro Poblado Contamanillo de fecha 27 dejulio del 2022 mediante el
cual, las autoridades del Centro Poblado Contamanillo, solicitaron materiales utilizados en el programa
Trabaja Perú, lnventar¡o de los materiales del almacén de Bellavista de fecha 20 de julio del 2AZZ,
lnforme N' 450-2022-MPU/GM-GIDUR de fecha 03 de agosto de 2022,la Carta N" 380-2022-MpU-A-
GM-OAL de fecha 05 de agosto de 2O22, el lnforme N" 012-2022-ALBE-CONTROL PATRIMONIAL-Mpu de
fecha 05 de agosto del 2O22,lnforme Legal N" 178-2022-MPU-A-GM-OAL de fecha 05 de asosto de 2022
y la Carta N" 381-2022-MPU-A-GM-OAL de fecha 05 de agosto de 2OZZ;

Dirección: Jr. Amazonas 307-Contamana, Provincia de Ucayali-Región Loreto

D

- -\-I
t)

,..r"

f\.

t,'

rl.t I

tro Í-'
v

, 1tft. i nE

.r\r ^"1/

rj i,

.)

Página 1 de 3

i, ,_.'

ttf:i.ii:i



hI A . \BL\C A

+e;- "f?o
D€.

?y'a Vcr{ii<:r.-zo "#d<:ze<¿ /<:
(.'t-r--r.ltI;.1 l-)('ll- [-t-'-r. tl,-:l l -3 ¡-l ,,: (lL-trrL-¡r-r-'<lt-' I (]()(]

l i I 1'r\'. ¡t ¿ ! t t t ¿ t t('t ¡'l"t t I i.:-1r t/t. ¡ ta"

PALIDA]) PFIOVINGIAL DE IJGAYALI]vtUN c

"Decenio cie la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

RESOLUCIÓN DE ALCALDíA N" 287.2O22.MPU-ALC

Contamana,29 cie Setiembre cie 2022

Que, con Oficio N" 007-2022-\.C.P.P-CANAAN de fecha 19 de julio del 2022 mediante el cual, las

autoridades de la Comunidad Canaán de Cachiyacu, solicitaron materiales utilizados en el programa
Trabaja Perú, lnventario de los materiales del ainracén de Bellavista de fecha 20 de julio del 2A22,
lnforme N" 450-2022-MPU/GM-GIDUR de fecha 03 de agosto de 2O22,la Carta N" 380-2022-MPU-A-
GM-OAL de fecha 05 de agosto de2022, el lnforme N'012-2022-ALBE-CONTROL PATRIMONIAL-MPU de
fecha 05 de agosto del 2022,lnforme Legal N' 1.78-2A22-MPU-A-GM-OAL de fecha 05 de asosto de 2022
y la Carta N' 381-2022-MPU-A-GM-OAL de fecha 05 de agosto de 2022;

Que, mediante Acuerdo de Concejo N" 030-2022-MPU-CM-SO, de fecha 15 de Agosto de 2022, estando
a los fundamentos expuestos y en uso de las facuitades conferidas por ia Ley N' 77972 - Ley Orgánica de
Municipalidades, el Concejo Municipal aprobó por UNANIMIDAD: la donación de Herramientas,
utilizadas en las actividades de lntervención lnmediata (All) del Programa Temporal "LURAWI PERÚ", a

fa.ror de los siguientes Caseríos y Comunidades Natir¡as:

- Comunidad de Nuevo Sucre: 03 Carretillas, 04 Palas, 03 Machetes, 03 Rastrillos, 02 Picos, 17 sacos, 0L
Bandeja, 01 Wincha y 01 Casco.

- Comunidad de Nuevo San José: 01 Motosierra, 03 Carretillas, 04 Palas, 03 Machetes, 03 Rastrillos, 02
Picos, 1-7 sacos, 01 Bandeja, 01 Wincha, 03 Combas,01 Martillo, 02 Barretas, 0l- Balde, y 01 Casco.

- Centro Poblado Puerto Oriente: 0L Motosierra, 03 Carretillas, 04 Palas, 03 Machetes, 03 Rastrillos, 02
Picos, L7 sacos, 0L, Balde, 01 Bandeja ,0L y 0L Casco.

- Caserío Nuevo Aarón: 03 Carretillas, 04 Palas, 03 Machetes, 03 Rastrillos, 02 Picos, 17 sacos, 01 Balde,
01 Bandeja, 01 Wincha y 01 Casco.

- Centro Poblado Contamanillo: 03 Carretilias, 04 Falas, 03 lviachetes, 03 Rastrilk¡s, 02 Picos, 1-7 saeos,
01 Balde, 01 Bandeja y 01 Casco.

- Comunidad Nativa de Canaán de Cachivacg: 03 Carretillas, 04 Palas, 03 Machetes, 03 Rastrillos, 02
Picos, 1-7 sacos, 01 Balde, 01 Bandeja, 01 Wincha y 01 Casco.

Que, conforme al artículo 9" numeral 8 de la Ley N" 27972- Ley Orgánica de Municipalidades, y en
concordancia con el artículo 41" del citado cuerpo normativo dispone que, los Acuerdos son decisiones
que toma el Concejo, referidos a asuntos específicos de interés público, vecinal o institucional que
expresen la voluntad del órgano de gobierno para practicar un determinado acto o sujetarse a una
conducta o norrna institueional;

Que, el Artículo 64" de la Ley N" 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, establece que "Las
municipalidades, por excepción, pueden donar, o permutar, bienes de su propiedad a los Poderes del
Estado o a otros organísnros del Sector Público"; así nrisrno el A¡tículo 66' de la nrisma norma acotada,
establece que "La donación, cesión o concesión de bienes de las municipalidades se aprueba con el voto
conforme de los dos tercios del número legal de regidores que integran el concejo municipal";

Que, el Artículo 66" de la Ley N" 27972- Ley Orgánica de Municipalidades, establece que la donación,
cesión o concesión de bienes de las municipalidades se aprueba con el voto conforme de los dos tercios
del número legal de regidores que integran el concejo municipal;

Dirección: Jr. Amazonas 307-Contamana, Provincia de Ucayali-Región Loreto
I

D

i,r'

',t""liil I
'ir.l

Página 2 de 3

i,'-,

,j !.,

{-r'li'l): '\ rf

i'

o o

Íir

q,
t/

FI
rilt



COT\ITATVTAI\IA "vo

?lot graé.-.:,r.oa cdc:¡fazeot lc
('r-e'ltcl¿r I)()r- [.c:,r tl,.--l I -n tl<-] l)c:tlrt-rrc' <-lt-: I (}(i{}

1r x1 t\'..t¡t ¿tt ¡ i It, <tt'¿ t/i..*¡rt/r-¡ tt-'

,LICA OE(

"Decenio de la igualdad de Oportunidades para lüujeres y Hombres"
"Año del Fortalec¡míento de la Soberanía Nacional"

RESOLUCIÓN DE ALCALDíA N" 287.aA¿}.MPU.ALC

Contamana,29 de Setiembre de 2022

Estando a los fundamentos expuestos y en uso de las facultades conferidas por la Ley N" 27972, Ley

Orgánica de Municipalidades, el Concejo Municipal; y contando con los vistos de Gerencia Municipal;
Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Organización, Gerencia de Administración y Finanzas, y la

Oficina de Asesoría Legal.

SE RESUELVE:

ARTíCULO PR¡MERO.- APROBAR, la donación de Herramientas, utilizadas en las actividades de
lntervención lnmediata (All) del Programa Temporal "LURAWI PERÚ", a favor de los siguientes Caseríos
y Comun idacies Nativas:

- Comunidad de Nuevo Sucre: 03 Carretillas, 04 Palas, 03 Machetes, 03 Rastrillos, 02 Picos, L7 sacos, 01
Bandeja, 01 Wincha y 01 Casco.

- Comunidad de Nuevo San José: 01 Motosierra, 03 Carretillas, 04 Palas, 03 Machetes, 03 Rastrillos, 02
Picos, L7 sacos, 01 Bandeja, 01 Wincha, 03 Combas, 01 Martillo, 02 Barretas, 01 Balde, y 01 Casco.

- Centro Poblado Puerto Oriente: 01 Motosierra, 03 Carretillas, 04 Palas, 03 Machetes, 03 Rastrillos, 02
Picos, 17 sacos, 01, Balde, 01 Bandeja, 01 y 01 Casco.

- Caserío Nuevo Aarón: 03 Carretillas, 04 Palas, 03 Machetes, 03 Rastrillos, 02 Picos, L7 sacos, 0l- Balde,
01 Bandeja,0l Wincha y 01 Casco.

- Centro Poblado Contamanillo: 03 Carretillas, 04 Palas, 03 Machetes, 03 Rastrillos, 02 Picos, 17 sacos,
01 Balde, 01 Bandeja y 01 Casco.

Comunidad Nativa de Canaán de Cachiyacu: 03 Carretillas, 04 Palas, 03 Machetes, 03 Rastrlllos, 02
Picos, 17 sacos, 01" Balde, 01 Bandeja, 0L Wincha y 01 Casco.

ARTíCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Oficina de Secretaría General y Archivo, la difusión de la

presente resolución, a las diferentes unidades orgánicas, para su conocimiento y fines de pertinentes.

REGísTREsE, coMUNíqu esT Y ARCH íVESE.

D

':..'rF;
I 1.

ia:

Distribución
ALC

GM

cPPyO

GAF

ALBE

OAL

lnteresado

ij
?.1

1l

§lo_,
( '.\i,'

^ r.ü

..f,t

Página 3 de 3

i.¡

Dirección: Jr. Amazonas 307-Contamana, Provincia de Ucayali-Región Loreto
I

j. . ,..; l

{-

AICAI,DIA


